
Dotační oblast

5 bodů

4 body

3 body

2 body

1 bod Nenaplněny čtyři atributy požadovaného. 

Hodnotící kritéria
Kvalita zpracování projektu - zdůvodnění cíle, přehlednost 

projektu

Projekt je zpracován přehledně, srozumitelně a  konkrétně, jsou 

zdůvodněny cíle projektu, účel, na který chce žadatel dotaci použít je 

konkrétně popsán. Popis projektu obsahuje následující údaje: popis 

systému péče o nadané a mimořádně nadané děti a žáky ve škole,  

harmonogram aktivit a činností, na které je požadována dotace (včetně 

krátké charakteristiky), zdůvodnění potřebnosti realizace projektu, popis 

dopadu na Královéhradecký kraj, předpokládaný počet účastníků 

projektu (počet zapojených dětí a žáků, pedagogů, rodičů, příp. 

veřejnosti).

Nenaplněn jeden atribut požadovaného. 

Nenaplněny dva atributy požadovaného. 

Nenaplněny tři atributy požadovaného. 

Specifikace bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2024

Vzdělávání

Číslo dotačního programu 24SMV02

Název dotačního programu Rozvoj nadání



Dotační oblast

5 bodů

4 body

3 body

2 body

1 bod

Specifikace bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2024

Vzdělávání

Číslo dotačního programu 24SMV02

Název dotačního programu Rozvoj nadání

Výdaje uvedené v rozpočtu projektu jsou nepřiměřené a/nebo 

neúčelné, jednotlivé položky rozpočtu nejsou konkrétně vyčísleny, podíl 

ostatních zdrojů (mimo dotaci kraje)  činí pouze 30 % uznatelných 

výdajů projektu.

Hodnotící kritéria
Ekonomické využití finančních prostředků (přiměřenost 

výdajů a účelnost jejich využití) 

Výdaje uvedené v rozpočtu projektu jsou přiměřené a účelné, jednotlivé 

položky rozpočtu jsou konkrétně vyčísleny, podíl ostatních zdrojů (mimo 

dotaci kraje) činí nejméně 40 % uznatelných výdajů projektu.

Výdaje uvedené v rozpočtu projektu jsou přiměřené a účelné, jednotlivé 

položky rozpočtu jsou konkrétně vyčísleny, podíl ostatních zdrojů (mimo 

dotaci kraje) činí nejvýše 39,99 % uznatelných výdajů projektu.

Výdaje uvedené v rozpočtu projektu jsou přiměřené a účelné, jednotlivé 

položky rozpočtu nejsou konkrétně vyčísleny, podíl ostatních zdrojů 

(mimo dotaci kraje)  činí nejvýše 39,99 % uznatelných výdajů projektu.

Výdaje uvedené v rozpočtu projektu jsou nepřiměřené a/nebo 

neúčelné, jednotlivé položky rozpočtu nejsou konkrétně vyčísleny, podíl 

ostatních zdrojů (mimo dotaci kraje)  činí nejvýše 39,99 % uznatelných 

výdajů projektu.



Dotační oblast

5 bodů

4 body

3 body

2 body

1 bod

0 bodů Projekt nenaplňuje žádnou prioritu dotačního programu.

Hodnotící kritéria

Na škole pracuje koordinátor péče o nadání; škola je přihlášena do 

krajské sítě podpory nadání, škola systematicky vyhledává nadané a 

mimořádně nadané děti a žáky a systematicky s nimi pracuje, škola má 

vytvořený plán podpory nadání. 

Škola systematicky vyhledává nadané a mimořádně nadané děti a žáky a 

systematicky s nimi pracuje, škola má vytvořený plán podpory nadání. 

Škola systematicky vyhledává nadané a mimořádně nadané děti a žáky a 

systematicky s nimi pracuje.

Škola pracuje s nadanými a mimořádně nadanými dětmi a žáky, ale 

sama je nevyhledává. 

Naplnění priorit programu

Škola pro nadané a mimořádně nadané děti a žáky pořádá jen ojedinělé 

akce např. formou projektových dní. 

Specifikace bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2024

Vzdělávání

Číslo dotačního programu 24SMV02

Název dotačního programu Rozvoj nadání



Dotační oblast

5 bodů

4 body

3 body

2 body

1 bod

Specifikace bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2024

Vzdělávání

Číslo dotačního programu 24SMV02

Název dotačního programu Rozvoj nadání

Nenaplněny čtyři atributy požadovaného. 

Hodnotící kritérium

Podpora funkce koordinátora péče o nadání ve škole, systematické 

vyhledávání nadaných a mimořádně nadaných dětí a žáků a 

systematická práce s nimi, vzdělávání pedagogů v oblasti nadaných, 

podpora činnosti studijních skupin.

Nenaplněn jeden atribut požadovaného. 

Nenaplněny dva atributy požadovaného. 

Nenaplněny tři atributy požadovaného. 

Komplexnost aktivit projektu



Dotační oblast

5 bodů

4 body

3 body

2 body

1 bod
Učitelé s nadanými a mimořádně nadanými žáky pracují mimo 

vyučování nepravidelně např. jen před přípravou na soutěž. 

Hodnotící kritéria
Komplexní činnost žadatele v oblasti péče o nadané děti a 

žáky

Celoroční komplexní péče o nadané a mimořádně nadané děti a žáky ve 

škole (vytváření podmínek pro rozvoj nadání formou rozšířené výuky 

některých předmětů nebo skupin předmětů a individuálním přístupem 

učitele k žákovi mimo vyučování, koordinace péče o nadání ve škole).

Škola má vytvořen systém péče o nadané a mimořádně nadané děti a 

žáky. 

Učitelé s nadanými a mimořádně nadanými dětmi a žáky pracují 

individuálně a pravidelně během vyučování i mimo vyučování. 

Učitelé s nadanými a mimořádně nadanými dětmi a žáky pracují 

individuálně a pravidelně mimo vyučování. 

Specifikace bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2024

Vzdělávání

Číslo dotačního programu 24SMV02

Název dotačního programu Rozvoj nadání



Dotační oblast

5 bodů

3 body

1 bod

Specifikace bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2024

Vzdělávání

Číslo dotačního programu 24SMV02

Název dotačního programu Rozvoj nadání

Projekt má omezený význam. 

Hodnotící kritéria Posouzení regionálního významu projektu 

Mimořádně důležité - projekty unikátní svým obsahem, zaměřením či 

dopadem. 

Důležité - projekty přínosné svým obsahem, zaměřením či dopadem. 


